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ВИСНОВОК
на проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

вдосконалення онлайн комунікації з платниками податків та уточнення 
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1 лютого  2024 року
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Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 1 лютого 2024 року (протокол №160) за дорученням 
Верховної Ради України (Постанова Верховної Ради України від 10.01.2024 року 
№ 3544-IX) доопрацював з урахуванням пропозицій і поправок суб’єктів права 
законодавчої ініціативи проект Закону про внесення змін до Податкового 
кодексу України щодо вдосконалення онлайн комунікації з платниками податків 
та уточнення окремих положень законодавства (реєстр. № 9662), який прийнято 
Верховною Радою України за основу 10 січня 2024 року.

До законопроекту для підготовки його до другого читання у термін, 
визначений положеннями статті 116 Регламенту Верховної Ради України, 
надійшло 176 пропозицій від народних депутатів України.

Під час доопрацювання законопроекту до другого читання народними 
депутатами – членами Комітету на підставі пункту 4 частини першої статті 15 
Закону України “Про комітети Верховної Ради України”, підготовлено ще 11 
пропозицій. 

Це дев’ять пропозицій в таблиці за №№ 34, 38, 61, 93, 123, 125, 133, 153, 
160, які були подані на розгляд Комітету, та дві пропозиції за №№ 161, 162, 
сформовані при обговоренні на засіданні Комітету, якими передбачено: 

1) обіг алкогольних напоїв з марками акцизного податку попередніх 
зразків – не довше ніж до 1 вересня 2024 року, а по тютюновим виробам та 
рідинам, що використовуються в електронних сигаретах, з марками акцизного 
податку попередніх зразків – не довше ніж до 1 червня 2024 року;

2) зміни до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” в 
частині встановлення обов’язку щодо прийняття рішень про встановлення 
податкових пільг зі сплати плати за землю (земельний податок та орендна плата 
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за земельні ділянки державної та комунальної власності) та податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних та юридичних осіб у разі 
прийняття рішень про обов’язкову евакуацію населення.

Зазначені пропозиції підтверджені на засіданні Комітету та за 
результатами голосування на засіданні Комітету враховані у таблиці до другого 
читання.

Таким чином, за результатами розгляду пропозицій суб’єктів права 
законодавчої ініціативи було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції, всього – 
187 пропозицій, з яких враховано (у тому числі, частково) 34 пропозиції, 
відхилено – 153 пропозиції. 

Враховані пропозиції та поправки, зокрема, спрямовані 
- унормування питання встановлення податкових пільг щодо плати за 

землю та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 
територіях, щодо яких прийнято рішення про обов’язкову евакуацію населення 
(прийняття рішення сільських, селищних, міських рад, військових адміністрацій 
та військово-цивільних адміністрацій є обов’язковим);

- скасувати відповідальність за помилкове зазначення платником податків 
у платіжних документах неправильного бюджетного рахунку отримувача коштів 
(за умови своєчасної сплати);

- розширення випадків взаємодії платника податків з контролюючим 
органом у режимі відеоконференції (крім розгляду матеріалів скарг та перевірок 
на процедури взаємного узгодження);

- вирішити питання налагодження обміну інформацією між податковими 
органами та Центральним депозитарієм цінних паперів і депозитарними 
установами, уповноваженими обслуговувати рахунки власників часток 
товариств в обліковій системі часток товариств;

- скорочення термінів бюджетного відшкодування;
- осучаснити порядок залучення товарних бірж до продажу майна, що 

перебуває у податковій заставі;
- надати можливість врахування прохання платника податків про 

включення до Реєстру неприбуткових установ та організацій, реєстрації 
платником податку на додану вартість та єдиного податку не лише при 
державній реєстрації нової юридичної особи, але й під час подання заяви про 
державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу;

- скасувати обмеження для платників мінімального податкового 
зобов’язання щодо строку для звернення про проведення звірки даних, який 
наразі становить лише тридцять днів з дня вручення ППР;

- осучаснити термінологію щодо класифікації будівель та споруд у цілях 
оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

- тощо.
Відхилені пропозиції та поправки не узгоджуються з концепцією 

законопроекту або розбалансовують механізми оподаткування.
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Враховуючи викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5, 6 частини першої статті 16 Закону України “Про комітети Верховної 
Ради України”, пунктом 3 частини першої статті 123 Регламенту Верховної Ради 
України, Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та 
митної політики вирішив:

1. Врахувати у порівняльній таблиці законопроекту, підготовленого до 
розгляду у другому читанні пропозиції Комітету, що були подані відповідно до 
пункту 4 частини першої статті 15 Закону України “Про комітети Верховної Ради 
України” народними депутатами України – членами Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики та містяться у 
порівняльній таблиці, наданій на засідання Комітету за №№ 34, 38, 61, 93, 123, 
125, 133, 153, 160 та пропозиції за №№ 161, 162, що сформовані на засіданні 
Комітету.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітету з урахуванням результатів обговорення і голосування на засіданні 
Комітету та з урахуванням пропозицій Комітету, викладених у висновку, а також 
остаточного техніко-юридичного узгодження тексту законопроекту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
другому читанні проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо вдосконалення онлайн комунікації з платниками податків та 
уточнення окремих положень законодавства (реєстр. № 9662) прийняти в 
другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету – 
народного депутата України Д. О. Гетманцева. 

Додатки: 1. Пропозиції відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України “Про комітети Верховної Ради України” на 11 арк.;
2. Порівняльна таблиця до другого читання на 102 арк.

Голова  Комітету                                                                          Д. ГЕТМАНЦЕВ



Додаток

Пропозиції
відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України “Про 

комітети Верховної Ради України”
 до проекту Закону про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо вдосконалення онлайн комунікації з платниками податків та 
уточнення окремих положень законодавства

(реєстр.№ 9662)

-34- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

У розділі І законопроекту після пункту 3 доповнити новим пунктом п'ятьма 
такого змісту:

5. У пункті 42-1.2 статті 42-1 абзаци чотирнадцятий – дев’ятнадцятий замінити 
5 абзацами такого змісту:

«отримання платником податків інформації (повідомлення) про взаємодію у 
режимі відеоконференції з контролюючим органом, визначеним підпунктом 
41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, у випадках, передбачених цим 
Кодексом;

забезпечення можливості адміністративного оскарження рішень 
контролюючих органів, у тому числі подання заперечень на акт або довідку, 
якими оформлені результати перевірки, подання скарги на податкове 
повідомлення-рішення або інше рішення, дію або бездіяльність контролюючого 
органу чи посадової особи контролюючого органу тощо; 

інформування про статус контрагентів за публічно доступними даними 
інформаційних ресурсів центрального органу виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну фінансову політику, інших реєстрів та баз 
даних, які ведуться згідно з цим Кодексом, включаючи надання інформації про 
контрагентів платника податків, щодо яких прийнято рішення про ліквідацію 
юридичної особи, про анулювання реєстрації платника податку на додану 
вартість або яких притягнуто до відповідальності за порушення законів з питань 
оподаткування (виключно після остаточного узгодження санкцій та 
зобов’язань);

взяття на облік, внесення змін до облікових відомостей (включаючи, але не 
обмежуючись, внесення або зміну інформації про осіб, які мають право 
підписувати податкову звітність, та кваліфікованих сертифікатів відкритих 
ключів кваліфікованих електронних підписів та/або печаток (за наявності), 



зняття з обліку, переходу на спеціальні режими оподаткування та інших 
реєстраційних дій;

подання звернень та інших документів для отримання ліцензій».
У зв’язку з чим цим абзаци двадцятий – двадцять сьомий вважати абзацами 

дев’ятнадцятим – двадцять шостим».
-38- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

У розділі І законопроекту пункт 4 викласти в новій редакції:
«6. У статті 56:
1) абзац четвертий пункту 56.3 викласти в такій редакції:
«Скарги на рішення територіальних органів центрального органу виконавчої 

влади, що реалізує державну податкову політику, подаються до центрального 
органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику. У скарзі 
платник податків має право заявити про своє бажання бути присутнім (особисто 
або через свого представника) при розгляді скарги, у тому числі у режимі 
відеоконференції, а контролюючий орган зобов'язаний повідомити такого 
платника податків про дату, час та місце/спосіб розгляду скарги не пізніше ніж 
за 5 календарних днів до дати розгляду такої скарги. Інформація (повідомлення) 
про розгляд контролюючим органом матеріалів скарги у режимі 
відеоконференції надсилається платнику податків в електронному вигляді в 
електронний кабінет. Відсутність платника податків (його представника), 
повідомленого в передбаченому цим пунктом порядку про дату, час і 
місце/спосіб розгляду скарги (у тому числі у режимі відеоконференції), не є 
перешкодою для розгляду скарги.

2) пункт 56.23 викласти в такій редакції:
«56.23. Оскарження рішення про відмову в реєстрації податкової 

накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних 
здійснюється у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України з 
урахуванням таких особливостей:

56.23.1. скарга на рішення, передбачені цим пунктом подається в порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, до центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну податкову політику, протягом 10 робочих днів, що 
настають за днем прийняття рішення, що оскаржується;

56.23.2. платник податків, який подав скаргу на рішення, передбачені цим 
пунктом, має право брати участь у розгляді матеріалів скарги особисто або через 
свого представника в режимі відеоконференції. Інформація (повідомлення) про 
розгляд контролюючим органом матеріалів скарги у режимі відеоконференції 
надсилається платнику податків в електронному вигляді в електронний 
кабінетне пізніше ніж за 5 календарних днів до дати розгляду такої скарги. 



Відсутність платника податків (його представника), повідомленого в 
передбаченому цим пунктом порядку про дату і спосіб розгляду контролюючим 
органом матеріалів скарги у режимі відеоконференції, не є перешкодою для 
розгляду скарги;

56.23.3. скарга на рішення, передбачені цим пунктом розглядається в порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, комісією центрального органу 
виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом: 

10 календарних днів, наступних за днем отримання такої скарги, якщо платник 
податків, який подав скаргу, не виявив бажання взяти участь у розгляді скарги;

30 календарних днів, наступних за днем отримання такої скарги, якщо платник 
податків, який подав скаргу, виявив бажання взяти участь у розгляді скарги.

Термін розгляду скарги не може бути продовженим;
56.23.4. якщо вмотивоване рішення за скаргою платника податків на рішення, 

передбачені цим пунктом, не надсилається платнику податків протягом строку, 
визначеного підпунктом 56.23.3 цього пункту, така скарга вважається повністю 
задоволеною на користь платника податків з наступного дня після закінчення 
зазначеного строку;

56.23.5. подання скарги на рішення, передбачені цим пунктом, додатків до 
скарги, заяви про відкликання скарги, надсилання інформації (повідомлень), 
передбачених цим пунктом, рішення за результатами розгляду такої скарги 
здійснюється в електронній формі засобами електронного зв’язку з дотриманням 
вимог цього Кодексу, законів України «Про електронні документи та 
електронний документообіг», «Про електронну ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги»;

3) абзац перший підпункту 56.24.1 пункту 56.24 доповнити реченнями такого 
змісту: "У скарзі особа-нерезидент, зареєстрована як платник  податку на додану 
вартість, може заявити про своє бажання бути присутнім при розгляді скарги (у 
тому числі в режимі відеоконференції), а контролюючий орган зобов'язаний 
повідомити таку особу-нерезидента про дату, час та місце/спосіб розгляду скарги 
не пізніше ніж за 10 календарних днів до дати розгляду такої скарги шляхом 
надіслання відповідного документа в електронній формі через спеціальне 
портальне рішення для користувачів нерезидентів, які надають електронні 
послуги, та на електронну адресу (адреси) особи-нерезидента. Відсутність особи-
нерезидента, повідомленої в передбаченому цим пунктом порядку про дату, час 
і місце/спосіб розгляду скарги, не є перешкодою для розгляду скарги";

4) абзац перший пункту 56.25 доповнити реченнями такого змісту: "У скарзі 
особа-нерезидент може заявити про своє бажання бути присутнім при розгляді 
скарги (у тому числі в режимі відеоконференції), а контролюючий орган 
зобов'язаний повідомити таку особу-нерезидента про дату, час і місце/спосіб 
розгляду скарги не пізніше ніж за 10 календарних днів до дати розгляду такої 
скарги шляхом надіслання відповідного документа в електронній формі на 



електронну адресу (адреси) особи-нерезидента. Відсутність особи-нерезидента, 
повідомленої в передбаченому цим пунктом порядку про дату, час і місце/спосіб 
розгляду скарги, не є перешкодою для розгляду скарги".
-61- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Після пункту 4 розділу І законопроекту доповнити новими пунктами 7 - 10 
такого змісту:

«7. Статтю 68 викласти у новій редакції:
«Стаття 68. Інформація, що подається для обліку платників податків органами 

державної реєстрації суб'єктів підприємницької діяльності та іншими органами
68.1. Технічний адміністратор Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань в день проведення 
реєстраційної дії повинен передати до інформаційних систем контролюючих 
органів відомості, документи, запити, передбачені Законом України "Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань".

68.2. Центральний депозитарій цінних паперів, який веде облікову систему 
часток товариств з обмеженою відповідальністю та товариств з додатковою 
відповідальністю (далі – облікова система часток товариств), у день початку 
обліку часток таких товариств, внесення змін до облікової системи часток 
товариств щодо власників часток товариства або розміру часток власників 
товариства зобов'язаний безоплатно в електронному вигляді передавати до 
інформаційних систем центрального органу виконавчої влади, що реалізує 
державну податкову політику, відомості (інформацію) про товариство з 
обмеженою відповідальністю або товариство з додатковою відповідальністю, 
всіх власників часток такого товариства та розмір часток відповідних власників, 
а у випадку, якщо відповідна частка товариств є об'єктом державної чи 
комунальної власності, - про суб’єкта управління об'єктами державної або 
комунальної власності, який виконує функції з управління відповідною часткою 
товариства. .

Порядок електронної інформаційної взаємодії між Центральним депозитарієм 
цінних паперів та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
податкову політику, встановлюється центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, за 
погодженням з Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

68.3. Органи, що ведуть облік або реєстрацію рухомого майна та інших 
активів, які є об'єктом оподаткування, зобов'язані повідомляти про власників 
та/або користувачів такого рухомого майна та інших активів, розміщених на 
відповідній території, або про транспортні засоби, зареєстровані у цих органах, 
та їх власників контролюючі органи за своїм місцезнаходженням щомісяця, але 



не пізніше 10 числа наступного місяця. Порядок такого повідомлення 
встановлює Кабінет Міністрів України.

68.4. Державні органи повинні подавати контролюючим органам іншу 
інформацію у випадках, передбачених цим Кодексом та іншими нормативно-
правовими актами України».

8. У статті 69:
1) назву статті викласти у новій редакції:
«Стаття 69. Вимоги до відкриття та закриття рахунків платників податків у 

банках, інших фінансових установах, небанківських надавачах платіжних послуг 
та електронних гаманців в емітентах електронних грошей»;

2) доповнити новим пунктом 69.2-1 такого змісту:
«69.2-1. Обов’язки, передбачені цією статтею, щодо направлення до 

контролюючого органу повідомлення про відкриття рахунку власнику часток 
товариства в обліковій системі часток товариств або закриття такого рахунку 
мають бути виконані депозитарною установою або Центральним депозитарієм 
цінних паперів, з якою (яким) цим власником укладений договір щодо 
обслуговування рахунку (рахунків) учасника товариства. Відповідне 
повідомлення направляється у день укладення/припинення (розірвання) такого 
договору або закриття будь-якого з рахунків, що обслуговувались відповідно до 
цього договору.

Обов’язки, передбачені цією статтею, щодо направлення до контролюючого 
органу повідомлення про відкриття рахунка умовного зберігання (ескроу) часток 
товариства або про закриття такого рахунку, мають бути виконані Центральним 
депозитарієм цінних паперів, з яким укладений договір рахунка умовного 
зберігання (ескроу) часток товариства:

- про відкриття рахунку умовного зберігання (ескроу) часток товариства, які 
обліковуються в обліковій системі часток - у день відкриття відповідного 
рахунку, 

- про закриття рахунку умовного зберігання (ескроу) часток товариства, які 
обліковуються в обліковій системі часток - у день припинення обліку частки 
товариства на рахунку ескроу, у тому числі у зв’язку з розірванням такого 
договору.. 

Початок проведення операцій в обліковій системі часток товариств за 
рахунком власника часток товариства здійснюється за правилами пункту 69.4 
цієї статті, крім проведення безумовних операцій.

9. В абзаці першому пункту 76.3 статті 76 слова "за днем їх фактичного 
подання" замінити словами "за днем їх фактичного подання, крім камеральної 
перевірки податкової декларації або уточнюючого розрахунку (у разі подання), 
у складі яких подано заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, 
строк проведення якої визначений статтею 200 цього Кодексу". 



 10. В абзаці четвертому пункту 82.4 статті 82 цифри і слова «60 календарних 
днів» замінити цифрами і словами «40 календарних днів». 
-93- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Розділ І законопроекту після пункту 5 доповнити новими пунктами 14 – 16 
такого змісту:

«14. Пункт 112.8 статті 112 доповнити підпунктом 112.8.8-1 у такій редакції:
«112.8.81. помилкова сплата платником податків, у тому числі податковим 

агентом, грошового зобов’язання на інший бюджетний рахунок (без порушення 
законодавчо визначеного строку сплати податку або узгодженої суми грошового 
зобов’язання до бюджету). Умовою підтвердження таких обставин є вчинення 
платником дій передбачених статтею 43 Кодексу щодо повернення помилково 
сплачених грошових зобов’язань.

15. Підпункт 129.9.8 пункту 129.9 статті 129 замінити двома новими 
підпунктами такого змісту:

«129.9.8. у разі помилкової сплати платником податків, у тому числі 
податковим агентом, грошового зобов’язання на інший бюджетний рахунок (без 
порушення законодавчо визначеного строку сплати податку або узгодженої суми 
грошового зобов’язання до бюджету). Умовою підтвердження таких обставин є 
вчинення платником дій передбачених статтею 43 Кодексу щодо повернення 
помилково сплачених грошових зобов’язань;

129.9.9. в інших випадках, передбачених цим Кодексом».
16. У підпункті 133.4.1 пункту 133.4 статті 133:
1) абзац сьомий викласти в редакції:
«Зареєстровані установи та організації (новостворені), які подали в 

установленому порядку документи для внесення до Реєстру неприбуткових 
установ та організацій під час або протягом 10 днів з дня державної реєстрації 
створення юридичної особи та які за результатами розгляду цих документів 
внесені до Реєстру неприбуткових установ та організацій, для цілей 
оподаткування податком на прибуток підприємств вважаються неприбутковими 
організаціями з дня державної реєстрації створення юридичної особи»;

2) доповнити абзацом восьмим у такій редакції:
«Установи та організації, які під час або протягом 10 днів з дня державної 

реєстрації змін до відомостей про юридичну особу подали документи про 
внесення до Реєстру неприбуткових установ та організацій і за результатами 
розгляду цих документів внесені до Реєстру неприбуткових установ та 
організацій для цілей оподаткування податком на прибуток підприємств 
вважаються неприбутковими організаціями з дня державної реєстрації змін до 
відомостей про юридичну особу».



-123- Н.д. Южаніна Н. П. (р.к. №199), Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Н.д. 
Железняк Я. І. (р.к. №212), Н.д. Ковальчук О. В. (р.к. №353), Н.д. Василевська-
Смаглюк О. М. (р.к. №302), Н.д. Воронько О. Є. (р.к. №309), Н.д. Герега О. В. 
(р.к. №393), Н.д. Горват Р. І. (р.к. №274), Н.д. Діденко Ю. О. (р.к. №31), Н.д. 
Кінзбурська В. О. (р.к. №372), Н.д. Колісник А. С. (р.к. №91), Н.д. Кормишкіна 
І. В. (р.к. №112), Н.д. Леонов О. О. (р.к. №336), Н.д. Лукашев О. А. (р.к. №314), 
Н.д. Марусяк О. Р. (р.к. №51), Н.д. Мотовиловець А. В. (р.к. №90), Н.д. 
Приходько Б. В. (р.к. №411), Н.д. Рєпіна Е. А. (р.к. №77), Н.д. Скорик М. Л. (р.к. 
№140), Н.д. Славицька А. К. (р.к. №161), Н.д. Сова О. Г. (р.к. №69) (народні 
депутати України - члени Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики) 

Після пункту 6 розділу І проекту доповнити новими пунктам такого змісту:
18. У пункті 165.1 статті 165:
у підпункті "в" підпункту 165.1.54:
доповнити абзацом п'ятим такого змісту:
"військовослужбовців (резервістів), які зазнали поранення, контузії чи іншого 

ушкодження здоров’я захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України,  підчас безпосередньої їх участі у відсічі збройної агресії та 
забезпеченні національної безпеки, усуненні загрози небезпеки державній 
незалежності України, її територіальній цілісності у період дії воєнного, 
надзвичайного стану в Україні, у разі якщо такі особи  безпосередньо перебували 
в районах здійснення зазначених заходів, або на користь членів сімей таких 
військовослужбовців (резервістів), які загинули, померли внаслідок поранення, 
контузії чи каліцтва".

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – шістнадцятий вважати відповідно абзацами 
шостим – сімнадцятим";

абзац шостий викласти в такій редакції:
"Для цілей цього підпункту до членів сімей учасників бойових дій, працівників 

підприємств, установ, організацій, сил цивільного захисту, військовослужбовців 
(резервістів) та/або учасників масових акцій громадського протесту в Україні 
належать";

19. У статті 170 в абзаці другому підпункту "а" підпункту 170.7.8 пункту 170.7 
слова і цифри "та абзацом другим підпункту "в" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 
статті 165 цього Кодексу" замінити словами і цифрами "та абзацами другим і 
п'ятим підпункту "в" підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 цього Кодексу", 
а слова "послуг з лікування" замінити словами "послуг з лікування (обстеження, 
діагностики)";
-125- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики



Розділ І законопроекту після пункту 6 доповнити новим пунктом 23 такого 
змісту:

23. У статті 200:
1) абзац другий пункту 200.10 викласти в такій редакції:
«Платники податку, які мають право на бюджетне відшкодування відповідно 

до цієї статті та подали заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, 
отримують таке бюджетне відшкодування в разі узгодження контролюючим 
органом заявленої суми бюджетного відшкодування за результатами 
камеральної перевірки, що проводиться протягом 20 календарних днів, 
наступних за граничним строком подання податкової декларації або 
уточнюючого розрахунку (у разі подання), а якщо такі документи були подані 
пізніше, – за днем їх фактичного подання, та відповідно до вимог, визначених 
статтею 76 цього Кодексу, а у випадках, визначених пунктом 200.11 цієї статті, 
– за результатами перевірки, зазначеної у такому пункті, відповідно до цього 
Кодексу»;

2) абзац перший пункту 200.11 викласти в такій редакції:
«200.11. Контролюючий орган має право протягом 40 календарних днів, що 

настають за граничним строком подання податкової декларації, а в разі якщо така 
податкова декларація надана після закінчення граничного строку - за днем її 
фактичного подання, провести документальну перевірку платника податку 
згідно з підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу».
-133- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Розділ І законопроекту після пункту 7 доповнити новим пунктами 25, 28, 30 та 
підпунктом 4 пункту 32 такого змісту:

25. У підпункті 266.2.2 пункту 266.2 статті 266 підпункти «є» і «ж» викласти у 
новій редакції:

«є) будівлі промисловості, віднесені до класу "Промислові та складські 
будівлі" (код 125) Класифікатора будівель і споруд НК 018:2023, що 
використовуються за призначенням у господарській діяльності суб’єктів 
господарювання, основна діяльність яких класифікується у секціях B-F КВЕД 
ДК 009:2010, та не здаються їх власниками в оренду, лізинг, позичку;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників (юридичних та 
фізичних осіб), віднесені до класу "Нежитлові сільськогосподарські будівлі" (код 
1271) Класифікатора будівель і споруд НК 018:2023, що використовуються за 
призначенням у господарській діяльності суб’єктів господарювання, та не 
здаються їх власниками в оренду, лізинг, позичку».

«28. Підпункт 293.9.7 пункту 293.9 статті 293 виключити».
«30. У пункті 299.4 статті 299 слова «отримання цим органом від державного 

реєстратора електронної копії заяви, виготовленої шляхом сканування, 
одночасно з відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 



фізичних осіб - підприємців та громадських формувань про проведення 
державної реєстрації юридичної особи або фізичної особи - підприємця, якщо 
така заява додана до реєстраційної картки» замінити словами «отримання цим 
органом відповідної заяви або відомостей у порядку, встановленому Законом 
України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань».

«32. У пункті 69 підрозділу 10 розділу XX "Перехідні положення":
4) доповнити після підпункту 69.32 новим підпунктом такого змісту: 
«69.321. Відомості (інформацію), передбачені (передбачену) пунктом 68.2 

статті 68 цього Кодексу, щодо товариств, власників часток цих товариств та 
розмір часток цих власників, що станом на 1 серпня 2024 року знаходяться в 
обліковій системі часток товариств, Центральний депозитарій цінних паперів 
зобов’язаний передати в електронному вигляді до інформаційних систем 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику, не пізніше 31 серпня 2024 року. 

Повідомлення про відкриття/закриття рахунків власників часток товариств, 
рахунків умовного зберігання (ескроу) часток товариства, передбачене пунктом 
69.21 статті 69 цього Кодексу, що станом на 1 серпня 2024 року відкриті в 
обліковій системі часток товариств, Центральний депозитарій цінних паперів та 
депозитарні установи, з яким (якими) власниками часток товариств укладений 
договір щодо обслуговування рахунку (рахунків) учасника товариства, 
зобов’язані передати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує 
державну податкову політику, не пізніше 31 серпня 2024 року. Якщо станом на 
1 серпня 2024 року рахунок буде закрито, достатнім є направлення повідомлення 
про закриття рахунку у строки, встановлені цим підпунктом».
-153- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

У розділі ІІ законопроекту пункт 1 викласти в такій редакції:
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, 

крім: 
пунктів 2, 4 – 6, 11, 13 розділу І цього Закону (щодо внесення змін до пункту 

17.1 статті 17, пункту 21.1 статті 21, пункту 42-1.2 статті 421, статей 56, 86, пункту 
108-1.5 статті 108-1 Податкового кодексу України), що набирають чинності через 
три місяці з дня, наступного за днем його опублікування, 

пунктів 7, 8, підпункту 4 пункту 32 розділу І і підпункту 3 пункту 4 розділу ІІ 
цього Закону (щодо внесення змін до статей 68, 69 і підпункту 69.321 пункту 69 
підрозділу 10 розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України, 
змін до статті 27-4 Закону України «Про депозитарну систему України»), що 
набирають чинності 1 серпня 2024 року, 

підпункту 2 пункту 18 і пункту 22 розділу І цього Закону (щодо внесення змін 
до підпункту 165.1.67 пункту 165.1 статті 165 і підпункту «в» пункту 193.1 статті 



193 Податкового кодексу України), що набирають чинності 1 числа місяця 
наступного за місяцем його опублікування, 

пунктів 9, 10, 23 (щодо змін до пункту 76.3 статті 76, пункту 82.4 статті 82, 
пунктів 200.10 та 200.11 статті 200 Податкового кодексу України щодо 
скорочення термінів бюджетного відшкодування податку на додану вартість), які 
набирають чинності з першого числа четвертого місяця, наступного за місяцем, 
в якому опубліковано цей Закон".

Розділ ІІ законопроекту доповнити новим пунктом 2 такого змісту:
"2. Норми підпункту 1 пункту 32 розділу I цього Закону (щодо змін до 

підпункту 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX "Перехідні положення" 
Податкового кодексу України) застосовуються починаючи з 3 вересня 2023 
року».
-160- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Розділ ІІ законопроекту після пункту 1 доповнити підпунктом 3 пункту 4 
такого змісту:

«4. Внести зміни до таких законів України: 
3) у Законі України "Про депозитарну систему України" (Відомості Верховної 

Ради України, 2013 р., № 39, ст. 517; 2018 р., № 33, ст.249; із змінами, внесеними 
законами України 19 червня 2020 року № 738-IX та 27 липня 2022 року № 2465-
IX):

у частині першій статті 1:
у пункті 5 слова "номінальних утримувачів" замінити словами "номінальних 

утримувачів, здійснення обліку часток товариств з обмеженою відповідальністю 
та товариств з додатковою відповідальністю";

пункт 6 доповнити словами "а також сукупність учасників облікової система 
часток товариств з обмеженою відповідальністю та товариств з додатковою 
відповідальністю";

статтю 27-4 доповнити частиною другою такого змісту: 
«2. Професійні учасники депозитарної системи передають інформацію з 

облікової системи часток товариств до інформаційних систем центрального 
органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, у випадках, 
обсязі та в порядку, визначених Податковим кодексом України».

-161- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Розділ ІІ законопроекту після пункту 1 доповнити підпунктом 1 пункту 4  
такого змісту: 

«4. Внести зміни до таких законів України:
1) статтю 18 Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу 

спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального" 



(Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 46, ст. 345 із наступними 
змінами) доповнити частиною такого змісту: 

"Алкогольні напої, марковані марками акцизного податку попередніх зразків, 
затверджених Кабінетом Міністрів України до 1 липня 2023 року, перебувають 
в обігу не довше ніж до 1 вересня 2024 року, а тютюнові вироби та рідини, що 
використовуються в електронних сигаретах, марковані марками акцизного 
податку попередніх зразків, затверджених Кабінетом Міністрів України до 1 
липня 2023 року, – не довше ніж до 1 червня 2024 року. У разі встановлення після 
спливу встановлених термінів фактів виробництва та/або зберігання, та/або 
транспортування, та/або реалізації, у тому числі їх виробниками та імпортерами, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, маркованих марками акцизного податку попередніх 
зразків, до суб’єктів господарювання застосовується відповідальність, 
передбачена законом за виробництво, зберігання, транспортування, реалізацію 
підакцизних товарів без марок акцизного податку встановленого зразка. При 
цьому положення частини четвертої статті 11 цього Закону в частині маркування 
марками акцизного податку до таких товарів (продукції) не застосовуються";

-162- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20), Народні депутати України - члени 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики

Розділ ІІ законопроекту після пункту 1 доповнити підпунктом 2 пункту 4  
такого змісту: 

«4. Внести зміни до таких законів України: 
 2) статтю 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

(Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 24, ст. 170 із наступними 
змінами) доповнити частиною п’ятою такого змісту: 

"5. Рішення органів, зазначених у частині третій статті 33 Кодексу цивільного 
захисту населення (крім керівників суб’єктів господарювання), про обов’язкову 
евакуацію населення є підставою для обов’язкового прийняття відповідним 
органом місцевого самоврядування в межах територій, щодо яких прийнято 
рішення про обов’язкову евакуацію населення, рішень про встановлення 
податкових пільг зі сплати плати за землю (земельний податок та орендна плата 
за земельні ділянки державної та комунальної власності) та податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних та юридичних осіб. 

На період дії воєнного чи надзвичайного стану в Україні на територіях, де 
тимчасово не здійснюють свої повноваження відповідні сільські, селищні, міські 
ради, та щодо яких прийнято рішення про обов’язкову евакуацію населення, 
рішення про встановлення податкових пільг зі сплати плати за землю (земельний 
податок та орендна плата за земельні ділянки державної та комунальної 
власності) та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 
фізичних та юридичних осіб, приймають відповідні військові адміністрації та 
військово-цивільні адміністрації у порядку, передбаченому для сільських, 
селищних, міських рад".


